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Comisión Técnica de Seguimiento del Grado en Ingeniería Química 

(antes Ingeniería Técnica Industrial. Especialidad en Química Industrial hasta junio de 
2010). 

(Aprobada en Junta de Facultad de 22/27 de febrero de 2002. Composición de julio de 
2025) 

 
 
- Delegada del Decano 

Zahara Martínez de Pedro (delegada.ciencias.ingenieriaquimica@uam.es) 
 

- 2 Profesores/as del Área de Ingeniería Química, propuestos por el Área. 
Montserrat Tobajas Vizcaíno (Montserrat.tobajas@uam.es) 
Miguel A. Gilarranz Redondo (miguel.gilarranz@uam.es) 
 

- 1 Profesor/a propuesto por el Departamento de Química Orgánica. 
José Julián Alemán Lara (jose.aleman@uam.es) 

 
- 1 Profesor/a propuesto por el Departamento de Química Inorgánica. 

Ana Isabel Matesanz García (ana.matesanz@uam.es) 
 

- 1 Profesor/a propuesto por el Departamento de Química Analítica. 
M.ª Elena Casero Junquera (elena.casero@uam.es) 

 
- 1 Profesor/a propuesto por el Departamento de Química Física Aplicada o por el Departamento de 

Química (en atención a quién imparta la docencia correspondiente).  
Eva Mazario Masip (Química Física Aplicada) (eva.mazario@uam.es) 

 
- 1 Profesor/a de Física propuesto por el Departamento que imparta la docencia correspondiente. 

Juan Antonio Porto Ortega (Física Teórica de la Materia Condensada) 
 (ja.porto@uam.es) 

 
- 1 Profesor/a propuesto por el Departamento de Matemáticas. 

Dmitry Yakubovich Lazarev  (dmitry.yakubovich@uam.es) 
 
- 1 Profesor/a del área de Biología: 

José Pascual Lorenzo Abad (jpabad@cbm.uam.es ) 
 
- Coordinadores/as de curso: 

Zahara Martínez de Pedro, 1er curso  (zahara.martinez@uam.es) 
Noelia Alonso Morales, 2º curso     (noelia.alonso@uam.es) 
Elena Díaz Nieto, 3º curso     (elena.diaz@uam.es 
Carmen Belén Molina Caballero, 4º curso (carmenbelen.molina@uam.es)  

mailto:delegada.ciencias.ingenieriaquimica@uam.es
mailto:jose.aleman@uam.es
mailto:dmitry.yakubovich@uam.es
mailto:jpabad@cbm.uam.es
mailto:zahara.martinez@uam.es
mailto:noelia.alonso@uam.es
mailto:elena.diaz@uam.es
mailto:carmenbelen.molina@uam.es


 

 
 
 

Página 2 de 2 
 

Universidad Autónoma de Madrid 
Facultad de Ciencias 

 
 
- 4 estudiantes (1 por curso), de acuerdo con normativa general. 

 
Jaime Yáñez Blanco Jaime.yannez@estudiante.uam.es 1º 

Adriana de Milagro Tapia Ramos Adrianam.tapia@estudiante.uam.es 2º 

Elena Gómez Vállez Elena.gomezvallez@estudiante.uam.es 3º 

Ainhoa Rubio Cuesta Ainhoa.rubio@estuiante.uam.es 4º 
 
 
- 1 miembro del sector del PTGAS 

Noelia Cuenca Rubio (noelia.cuenca@uam.es ) 
 
 
- Vicedecana de Estudios de Grado 

Begoña Fernández Calvín (vicedecana.ciencias.grado@uam.es)  
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